
 この４月より企画経済部 渉外調整担当課 地域振興アドバイザーとして、

「道の駅」開設に向けた準備のため、民間で店舗経営・営業企画等の実務・

実績経験をお持ちの吉田和彦氏が石狩市非常勤職員として招聘されました。 

 吉田氏は特産品の開発や販路拡大、地元への事業誘致等々幅広いネット

ワークをお持ちの方で、その手腕を活かした活躍が期待されております。 

 なお、5月中旬からは厚田支所に席を置き、厚田・浜益の地域の皆様を尋

ねお話を伺いに参りますので、どうぞ よろしくお願い致します。   

 この「道の駅」だよりは、「情報を広くお伝えすることで、一人でも多くの地域の皆さんが厚田に

できる道の駅を活用して地域振興に係わって頂きたい」との想いを込め、進捗状況や今後の動きを地

域の皆さんへ情報提供することを目指し発行してます。 

  

 

 現在、３０年春の開設を目指し、「道の駅」の準備作業が進められておりますが、これま

での経緯や進捗状況等について 次のとおり「地域説明会」を開催いたします。 

 皆様との意見交換の場も予定しておりますので、多くの皆様のお越しを心よりお待ちして

おります。  

 

【自己紹介】 

  吉田
よ し だ

 和彦
かずひこ

 58歳 昭和32年7月20生  

 昨年末まで道南にある八雲町で物産、観光振興による地域活性化に携わって参りました。4

月から「道の駅」開設をお手伝いさせて頂く事になりました。「近説遠来」=「住んで良し、

訪れて良し」のまちづくりと相通ずるところです。地域にある多くの資源を皆さんとともに掘

り起こし、発信して賑わいある「まちづくり」に参画して参りたいと存じます。よろしくお願

い致します。  

 ○日 時  平成 28 年 5 月 11 日（水） 

       18 時 30 分から 

 ○会 場  厚田保健センター 多目的ホール（１Ｆ）  


